[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

      [image: image3.jpg]PPGTPC &8

Programa de Pos-Graduagao em
Teoria e Pesquisa do Comportamento UFPA

Programa aprovado pelo Conselho Superior de Ensino e Pesquisa da UFPA –

Resolução 2545/98. Reconhecido nos termos das Portarias N°. 84 de 22.12.94 da

Presidente da Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior - CAPES e No.  694, de 13.06.95 do Ministério da Educação e do

Desporto. Doutorado autorizado em 1999.

Carta de Anuência  Professor(a)-Tutor(a) – PÓS DOC
Á Secretaria do PPGTPC.

Nome do(a) Professor(a) –Tutor(a):

Nome Completo do(a) candidato(a):

Mail:                                                    Telefones: Convencional:                Celular:

Título do Projeto Pós Doutorado:

Informo que o(a) candidato(a) manteve contato comigo para discutir e redigir o seu projeto de Pós Doutorado. Por isso, sou de parecer favorável que o(a) referido(a) candidato(a) realize o processo de seleção.
O(a) candidato(a) deverá entregar na secretaria do PPGTPC os seguintes documentos:
- Um cópia impressa do Projeto Pós Doc em Word ou PDF e enviar uma cópia para o mail da coordenação e secretaria (comporta@ufpa.br; laercio@ufpa.br).

      - Carta de anuência devidamente preenchida e assinada por um professor tutor
- “Ficha Dados Matrícula” e as cópias dos documentos listados na ficha, para a efetivação da sua matrícula, se aprovado no processo.

Todos os formulários são encontrados na página do programa, na guia formulários:

 * Formulários inscrição seleção pós-graduação:

- Ficha dados matrícula Pós Doc.
* Carta Anuência Professor(a)-Tutor(a):

Atenciosamente,

Assinatura do(a)Professor(a)-Tutor(a)
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Teoria e Pesquisa do Comportamento/NTPC. Universidade Federal do Pará. Campus Universitário do Guamá. Rua Augusto Corrêa nº 01. Guamá. CEP: 66.075-110.  Belém, Pará.
Fone/Fax: (091)3201-8542/8476